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Lausuntopyyntö: Luonnos POP-jätteen käsittelyoppaaksi 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos (THL) kiittää mahdollisuudesta tulla kuulluksi ja antaa 
lausunto Ympäristöministeriön koostamaan POP-jätteen käsittelyoppaan luonnokseen. 
Opas on erinomainen tiivistelmä asetuksessa (EU) 2019/1021 säädeltyjen POP-yhdisteiden 
käsittelyyn ja hallintaan jätteenkäsittelyssä. Lisäksi se sisältää hyvin kattavat taustatiedot 
eri POP-yhdisteiden käyttökohteista Suomessa niiden käyttöhistorian aikana ja toimii 
sellaisena myös ajantasaisena käsikirjana. 

Opas on pääpiirteissään erinomaisesti laadittu. THL kiinnittää huomiota vain alla oleviin 
pieniin yksityiskohtiin luonnoksessa. 

• Sivu 20: ”Esimerkiksi jos rakennuksesta purettuja ulkoikkunoita, joiden saumauksiin 
on käytetty SCCP-pitoisia saumausmassoja, halutaan käyttää uudelleen 
sisätiloissa väliseininä, tulisi arvioida rakennuksen käyttäjille SCCP-altistuksesta 
aiheutuvat riskit.” Tämän kaltainen ulkoikkunoiden käyttö väliseininä lienee erittäin 
harvinaista ja siinä mielessä esimerkki lienee hyvin teoreettinen. Lisäksi SCCP-
yhdeisteitä haihtunee varsin vähän sisällä, missä eivät ole enää alttiina auringon 
paahteelle. Haihtumisen ja sitä seuraavan altistumisen luotettava arviointi 
kirjallisuuden perusteella sisätilojen muut ominaisuudet (tilavuus, ilmanvaihto, 
muut klooriparaffiinien lähteet) huomioiden on hyvin haasteellista, jos mahdollista.  
Purkukohdekohtaiset materiaalista kaasufaasiin tehtävät haihtumisen 
kammiokokeet ja niiden pohjalta tehtävät riskinarvioinnit ovat taas hyvin kalliita, 
joten kaikkiaan ikkunoiden kierrättämiseen tarvittava riskinarvio on haasteellista 
sekä teknisesti että taloudellisesti. 

• Sivu 29: ”Käytännössä muoviosien määrittely vaarallisiksi jätteiksi niiden 
sisältämien palonsuoja-aineiden pitoisuuksien perusteella edellyttäisi yksittäisten 
osien analysoimista laboratoriossa, ellei saatavilla ole tuotekohtaisia tietoja 
valmistajalta” Tämä vaatimus jää epäselväksi toimijoille konditionaalimuodon 
takia. Toisaalta on selvää, että kaikista yksittäisistä jätteenkäsittelyyn tulevista 
muoviosista on mahdotonta mitata kaikkia palonsuoja-aineita. 

• Sivu 52: ”Käytännössä ainoa käyttökelpoinen menetelmä POP-yhdisteitä 
sisältävien muovien erotteluun on tunnistaa ja erotella kaikki bromattuja 
palonsuoja-aineita sisältävät muovit erilleen [XX] ja käsitellä ne kuten POP-jäte, 
riippumatta siitä mitä bromiyhdisteitä muovin palonsuojaukseen on käytetty.” 
Lauseen keskelle kohtaan [XX] tulisi tehdä seuraava lisäys: ”… niiden erikseen 
määritellyn bromin kokonaispitoisuuden perusteella…” 

https://sign.visma.net/fi/document-check/cb171a10-787d-49d4-8583-3d75e662e36c

Electronically signed / Sähköisesti allekirjoitettu / Elektroniskt signerats / Elektronisk signert / Elektronisk underskrevet

www.vismasign.com



 LAUSUNTO  2(2) 
  
 THL/1398/4.00.00/2024 
 
Panu Rantakokko 10.4.2024 
 
 

Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  •  Institutet för hälsa och välfärd  •  Finnish Institute for Health and Welfare 
Mannerheimintie 166, Helsinki, Finland  •  PL/PB/P.O. Box 30, FI-00271 Helsinki  •  puh/tel +358 29 524 6000 

thl.fi  

• Sivu 53: Ensimmäinen kappale ei lopulta anna menettelytapaa sille, kuinka 500–
1000 mg/kg bromipitoisuuden jätteet tulisi tunnistaa on-site tai mainitse, että niitä 
ei kuitenkaan eroteta ollenkaan lainsäädännöstä huolimatta. 

• Sivu 77: PFHxS:ään liittyen mainitaan: ”Käytölle ei ole vielä asetettu rajoitteita EU:n 
REACH-asetuksessa tai POP-asetuksen liitteessä I, (rajoitteet ovat valmisteilla).” 
Tieto on päivitettävä, koska asetus on tullut voimaan (KOMISSION DELEGOITU 
ASETUS (EU) 2023/1608, … asetuksen (EU) 2019/1021 liitteen I muuttamisesta sikäli 
kuin on kyse perfluoriheksaanisulfonihapon (PFHxS), sen suolojen ja PFHxS:n 
kanssa samankaltaisten yhdisteiden luetteloinnista). 

 

 

Pääjohtajan sijainen Mia Nykopp 

 

Johtaja  Otto Helve 
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